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ÖZ 

 
Kentlerde içme suyu dağıtım sistemlerinin işletilmesi sırasında çeşitli teknik ve yönetsel sorunlarla 
karşılaşılmakta olup, bu durum sosyolojik, ekonomik ve çevresel açıdan önemli etkiler yaratmaktadır. Bu 

çalışmada, Erzurum kent merkezinde içme suyu şebekesinin mevcut durumu arıza kayıtları ve coğrafi bilgi 

sistemleri (CBS) verileri kullanılarak değerlendirilmiştir. Yapılan analizlerde, son beş yıl içinde en fazla 
arıza kaydı görülen mahalleler belirlenmiş ve arızaların mahallelerin fiziksel ve demografik özellikleriyle 

ilişkisi incelenmiştir. Özellikle Kazım Karabekir Paşa, Kurtuluş ve Rabia Ana Mahallelerinde arıza 

oranlarının yüksek olduğu, bunun nedeninin ise eskiyen altyapı ve düzensiz kentleşme olduğu tespit 
edilmiştir. Buna karşılık, Müftü Solakzade ve Adnan Menderes Mahallelerinde arıza oranlarının görece 

düşük olduğu belirlenmiştir. Ayrıca, Erzurum kent merkezinde içme suyu su kayıpları oranının %50 

seviyesinde olduğu saptanmıştır. Sonuç olarak, içme suyu şebekesinin mevcut durumu analiz edilerek, 
özellikle arıza oranlarının yüksek olduğu bölgelerde altyapının bakım ve rehabilitasyonunun öncelikli 

olarak ele alınması gerektiği ortaya konulmuştur. Çalışma kapsamında elde edilen bulgular, içme suyu 
şebekelerinin sürdürülebilirliği ve etkin yönetimi açısından önemli veriler sunmaktadır. 
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ABSTRACT 

 
Various technical and managerial problems are encountered during the operation of water distribution 

systems in cities and this situation creates significant sociological, economic and environmental impacts. 

In this study, the current status of the water network in Erzurum city center was evaluated using failure 
records and geographic information systems (GIS) data. In the analysis, the neighborhoods with the highest 

number of breakdowns in the last five years were identified and the relationship between the breakdowns 

and the physical and demographic characteristics of the neighborhoods was examined. It was found that 
the failure rates were particularly high in Kazım Karabekir Paşa, Kurtuluş and Rabia Ana neighborhoods, 

and the reason for this was found to be aging infrastructure and irregular urbanization. On the other hand, 

Muftü Solakzade and Adnan Menderes neighborhoods have relatively low failure rates. It was also found 

that the rate of water losses in Erzurum city center was 50%. As a result, the current state of the water 

network was analyzed and it was revealed that maintenance and rehabilitation of the infrastructure should 

be prioritized, especially in areas with high failure rates. The findings of the study provide important data 
for the sustainability and effective management of water networks. 
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Giriş 

İçme suyu dağıtım sistemleri, modern toplumların sağlıklı 

işleyişi için hayati öneme sahip altyapı unsurlarından biridir. 

Günümüzde şehirlerin ve kırsal alanların yaşam kalitesini 

belirleyen önemli faktörlerden biri olan içme suyu, temiz ve 

güvenilir bir şekilde dağıtılmalıdır. Bu sistemler, suyun 

arıtılmasından depolanmasına, dağıtımından tüketiciye 

ulaştırılmasına kadar geniş bir yelpazeyi kapsar. Bu nedenle 

içme suyu dağıtım sistemleri altyapı sistemlerinin temelidir. 

Çeşitli faktörlere bağlı olarak bu sistemlerde meydana gelen 

arızalar işletme kalitesini düşürmekte, maliyeti artırmakta 

bununla beraber şikâyetlerin artmasına sebep olmaktadır [1]-

[3]. Bu sebeple dağıtım sistemleri üzerindeki arızaları 

minimum seviyeye indirmek sistemin işleyişi açısından çok 

önemlidir. Ancak bu arızaları azaltmak için uygun ve 

ölçülebilir bir şekilde analiz yapılmalıdır. 

Literatür incelendiğinde arızaların azaltılmasına yönelik 

yapılan çalışmalarda, izole ölçüm bölgesi yöntemi [4]-[6], 

basınç kontrol yönteminin uygulanması [7]-[9], öncelikli 

bölgeleri belirleyerek şebeke rehabilitasyonu uygulanması 

[10]-[12] dikkat çekmektedir. Fırat vd. [13] illerimizde 

bulunan Su ve Kanal İdarelerinin su kayıpları tespitleri ve 

yönetimlerinin performans analizleri için web tabanlı bir 

model geliştirmiştir. Fırat vd. [14] su şebekeleri üzerindeki 

sızıntıların yönetim uygulamaları için fayda maliyet analizi 

yapmıştır ve aynı zamanda ekonomik kaçak seviyesi 

modelini önermiştir. Liemberger ve Farley [15], su kayıpları 

oranının azaltılması için yapılacak çalışmalarda kullanılacak 

verilerin sahada ölçülmesi gerektiğini ve eksik verilerin 

bulunduğu bölgelerde ise tahmin yöntemlerinin kullanılması 

gerektiğini vurgulamıştır. Kanakoudis ve Gonelas [16], 

yapmış olduğu çalışmada su kayıpları hacminin 

azaltılmasının bütün su dağıtım idarelerinin ortak ve en 

önemli hedefi olması gerektiğini vurgulamıştır. Ayrıca su 

kayıpları oranının azaltmasına yönelik yapılacak olan 

çalışmalar için gerekli maliyet analizlerinin hazır 

bulundurulması gerektiğini vurgulamışlardır. Francisque vd. 

[17], içme suyu dağıtım sistemlerinde idareler için hem 

şebekeyi yenileme hem de değiştirmek amacıyla maliyet 

hesabına dayalı bir destek aracı sunmuştur. 

Bu çalışmada Erzurum ilinin içme suyu sistemlerinin coğrafi 

bilgi sistemleri ve içme suyu ihtiyacı hesabı kullanılarak 

değerlendirilmesi amaçlanmaktadır. Bu kapsamda ilk olarak 

İller Bankası İçme Suyu Hesabı Metodu ile Erzurum ilinin 

içme suyu arıtma tesisini kullanan 17 mahalle için içme suyu 

ihtiyacı hesaplanmıştır. Bu ihtiyaç, arıtma tesisinden çıkan 

debi ile karşılaştırılarak sistemin su kayıpları performansı 

değerlendirilmiştir. Çalışmanın ikinci bölümünde yine aynı 

mahallelerin nüfus, arıza kaydı, bina ve abone sayılarına göre 

Kernel Yoğunluk Analizi yapılarak yoğunluk haritaları ile 

mevcut sistemin olası bir rehabilitasyon önceliği senaryosu 

araştırılmıştır. Çalışma, yerel yöneticilere, karar vericilere ve 

akademik çalışmalara içme suyu sistemlerinin 

değerlendirilmesi ve sistemlerin rehabilite edilmeden 

yapılabilecek ön analiz yöntemleri hakkında bilgiler 

sunmasıyla ön plana çıkmaktadır. 

Materyal ve Metot 

Çalışma Alanı 

Erzurum, Doğu Anadolu Bölgesinde 39°- 55 kuzey enlemi 

41-16 doğu boylamı üzerinde bulunmaktadır. İl, kuzeyden 

Artvin-Rize, batıdan Gümüşhane-Erzincan, güneyden 

Bingöl-Muş, doğudan Ağrı -Kars illeri ile çevrilmiş olup 

genel sınırları içinde 24768 kilometrekaredir. 1800 m rakıma 

sahip olan Erzurum’da yer yer yerleşim alanlarının rakımı 

2000 m üzerine çıkmaktadır. Toplam nüfusu 750 bin olan 

Erzurum’un merkez 3 ilçesinin nüfusu 431426 kişidir. İl 

merkezi içme suyu hattından beslenen 3 adet merkez ilçe ve 

17 adet mahalle bulunmaktadır. Merkez içme suyu hattından 

hizmet alan kişi sayısı 396517 kişidir [18].  

Erzurum il merkezi 1940’lı yıllara kadar içme suyu ihtiyacını 

Palandöken Dağı’ndan gelen sular ile temin etmekteydi. 

Gelen sular zamanla yetersiz olması sebebi ile içme suyu 

ihtiyacı için 1940 ile 2008 yılları arasında Erzurum ovasında 

açılan 51 adet su kuyusu kullanıldı. Daha sonra Devlet Su 

işleri (DSİ) 8. Bölge Müdürlüğü tarafından 1995 yılında 

başlanılıp 2005 yılında yapımı tamamlanan Palandöken 

Barajı sayesinde, Erzurum il merkezinin 2008 yılından 

itibaren içme suyu ihtiyacı karşılanmaktadır. Yaklaşık olarak 

20 km uzunluğunda ve 1500 mm çapındaki çelik borular ile 

gelen içme suyu hattı arıtma tesisinde arıtılarak Erzurum il 

merkezine dağıtılmaktadır. İl merkezine gelen yaklaşık 

olarak saatlik 8000 m³ içme suyu, arıtma tesisinden çıktıktan 

sonra il merkezinde bulunan 11 adet depoya iletilmektedir 

(Şekil 1). Aziziye, Palandöken ve Yakutiye olmak üzere üç 

merkez ilçenin 17 adet mahallesi bu su ile beslenmektedir 

[18]. Bu çalışmada Erzurum il merkezindeki arıtma 

tesisinden beslenen 3 adet merkez ilçedeki toplamda 17 adet 

mahalleyi kapsayan alan, çalışma alanı olarak belirlenmiştir. 

Bu kapsamda çalışmada son 5 yıla ait gelen su debileri, nüfus 

verileri, arıza kaydı verileri, bina verileri ve abone sayıları 

kullanılmıştır. 

 

Şekil 1. Çalışma alanı içerisinde bulunan içme suyu 

depoları. 

Nüfus sayısı içme suyu talebiyle doğru bir orantıya sahiptir. 

Bu bağlamda 2009 ve 2024 yılları arasında Erzurum il 

merkezinin 16 yıllık değişim bölgeleri Şekil 2’de 

gösterilmiştir. 
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Şekil 2. Erzurum ili değişim görüntüsü. 

 

Erzurum il merkezindeki yeni yerleşim yerlerinin artışı ile 

gelişmekte olan mahallelerin oldukça fazla olmasının yanı 

sıra Yakutiye ilçesindeki mahallelerin büyük bir kısmı eski 

yerleşime sahip mahallelerdir. Bu sebeple şehrin içme suyu 

altyapı hatlarının büyük bir kısmı yeni olması ile beraber göz 

ardı edilemeyecek kadar da eski hatlar mevcuttur. 2009 

yılından bugüne kadar il merkezinde birçok yeni yerler 

yerleşime açılmış olup gerekli altyapı sistemleri de yeni 

bölgelere doğru genişlemiştir. Çırağ vd. [19] yaptıkları 

çalışmada Erzurum ilindeki sürekli şehir yapılarının ve inşaat 

sahalarının 1990 yılından 2018 yılı arasında artış gösterdiğini 

belirtmişlerdir.  

İçme Suyu Hesabı 

Erzurum şehir merkezinin içme suyu hattından faydalanan 

nüfus ve özel debi gerektiren durumlar göz önüne alınarak 

İller Bankası İçme Suyu Hesabı Metodu [20] ile Erzurum 

ilinin içme suyu ihtiyacı hesaplanmıştır. İçme suyu ihtiyacı 

çalışma yapılan bölgenin nüfusu, tüketicilerin sosyo-

ekonomik durumu, verilen suyun kalitesi, bölgenin 

sanayileşme durumu, iklimi, sulama yapılacak yeşil alan 

büyüklüğü gibi birçok etkene bağlıdır. İçme suyu ihtiyacı 

hesabı yapılırken bu etkenlerin hepsi dikkate alınmalıdır. 

Toplam içme suyu ihtiyacında evsel su ihtiyacı, ticaret, 

sanayi, hizmet sektörü, turizm ve hayvan suyu 

ihtiyaçlarından oluşur. Evsel su ihtiyacında nüfusu 400 

binden fazla olan bölgeler için kişi başı günlük tüketim 150 

L olarak hesaplanır (Tablo 1). Eğitim düzeyi yüksek olan 

bölgelerde bu sayı 100L’lere kadar düşmektedir.  

Tablo 1. Evsel su ihtiyacı [20]. 

Proje başlangıç 

nüfusu (N) (kişi) 

Evsel su tüketimi 

(L/Kişi/Gün) 

N ≤ 50.000 80 - 100 

50.000<N≤100.000 100 - 120 

100.000<N 120 - 150 

Hayvan suyu ihtiyaçlarında küçükbaşlar için günlük 20 L ve 

büyükbaş hayvanlar için günlük tüketim 50 L’dir [20]. 

Yapılan hesaplamalarda merkez içme suyu hattından 

faydalanan nüfus, okullar, hastaneler, fabrikalar, özel 

ticarethaneler, kışlalar, vb. özel debi gerektirecek bütün 

tesisler hesaba katılmıştır. İller Bankası İçme Suyu Hesabı 

Metoduna göre özel debilerin su ihtiyacını gösteren değerler 

Tablo 2’de verilmiştir. 

Tablo 2. Özel debiler [20]. 

Tesis  Su ihtiyacı (L/Gün) 

Havaalanı (kişi başı) 10-20 

Hamam (kişi başı) 100 

Pansiyoner (kişi başı) 190 

Fabrika işçisi (Kişi başı) 100 

Hastane (yatak başı) 250-600 

Restoran (Kişi başı) 10-25 

Okul (öğrenci başı) 

Kışla (asker başı) 

95-75 

100 

Yüzme havuzu 500 l/m² 

Sinema-Tiyatro (koltuk başı) 20 

Yıkama istasyonu (araç başı) 50 

Mezbahada kesilen küçük baş 

(hayvan başı) 
150-300 

Mezbahada kesilen büyük baş 

(hayvan başı) 
300-400 

Yoğunluk Analizi 

Yoğunluk analizleri, belirli bir bölgedeki nokta ve çizgi 

verilerinin mekânsal dağılımını görselleştirerek hem analiz 

sürecine katkı sağlamakta hem de sonuçların sade ve 

anlaşılır şekilde sunulmasına yardımcı olmaktadır. Farklı 

ölçeklerde uygulanabilen bu yöntemler, özellikle yoğunluk 

haritaları aracılığıyla verilerin hangi bölgelerde 

yoğunlaştığını etkili bir şekilde ortaya koymaktadır [21]-

[23]. 

Bu çalışmada yoğunluk analizi yöntemlerinden birisi olan ve 

ArcGIS’de araç kutusu olarak bulunan Kernel Yoğunluk 

Analizi kullanılmıştır. Kernel Yoğunluk Analizi yöntemi, 

popüler etkin nokta haritalama tekniklerinden biri olup, 

yoğunlukların kümelenmesini belirlemek ve haritalamak 

için kullanılmaktadır. Bu yöntem, analiz sonuçlarının daha 

iyi yorumlanmasına ve değerlendirilmesine katkı sağlar. 

Kernel Yoğunluk Analizi, noktalar arasındaki mesafeye 

bağlı olarak en yoğun kümelenmenin olduğu alanları 

belirleyerek, bu bölgelerde en yüksek etkin noktaları 

oluşturur [24]. Kernel Yoğunluk Analizi, genel olarak 

aşağıdaki denkleme göre gerçekleşmektedir: 

𝑓ℎ(𝑥) =
1

𝑛
∑(

𝑛
𝑘
)𝐾ℎ(𝑥 − 𝑥𝑖) (1) 
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burada 𝑓, yoğunluktur; K, negatif olmayan bir fonksiyon olan 

çekirdektir; h > 0, bant genişliği olarak adlandırılan bir 

yumuşatma parametresidir; x1, x2,..., xn tek değişkenli 

bağımsız ve aynı dağılımlı örnektir [25]. 

Sonuç ve Tartışma 

İçme Suyu Hesabı Sonuçları 

İçme suyu dağıtım sistemleri, yerleşim alanlarına uygun 

miktarda ve kalitede suyun sağlanması bakımından kentsel su 

yönetimi için oldukça önemlidir. Fakat artan su talebi ve 

giderek azalan su kaynakları nedeniyle içme suyu 

sistemlerinin doğru ve verimli bir şekilde çalışması 

gerekmektedir [26]. İçme suyu hatlarında meydana gelen 

fiziki kayıplar, kaynaktan aboneye kadar olan bütün 

süreçlerde meydana gelmekte ve su kaynaklarının verimsiz 

kullanılmasına neden olmaktadır [27]. Bu nedenle mevcut 

çalışmada içme suyu hesabı yapılarak arıtma tesisinden çıkan 

debi miktarıyla karşılaştırılma yapılması amaçlanmıştır. 

Yapılan içme suyu hesaplarında hesap yapılan bölgenin 

öncelikle nüfusa göre evsel içme suyu ihtiyacı hesaplanmıştır. 

Bu tüketim kişi başı günlük 150 litre olarak hesaplanmıştır. 

Gelişmiş ve eğitim seviyesi yüksek olan ülkelerde bu değer 

100 litrelere kadar düşmektedir. Evsel su ihtiyacından sonra 

hesap yapılan bölgedeki özel debiler teker teker hesaba 

katılmalıdır. Okul, hastane, cezaevi, fabrika vb. özel debi 

gerektiren bütün yerlerin debileri de hesaba katılmalıdır. 

Hesap yapılırken alınacak olan değerler Tablo 2’de 

belirtilmiş olup bu değerlerden yola çıkarak Erzurum ili 

merkez içme suyu ihtiyacı hesaplanmıştır (Tablo 3). Yapılan 

bütün hesaplamalar İller Bankası İçme Suyu Hesabı Metodu 

[20] ile yapılmaktadır. Ayrıca Erzurum Su ve Kanalizasyon 

İdaresi (ESKİ) içme suyu arıtma tesisi 2024 yılının ilk 7 ayı 

için çıkış debileri içme suyu hesap debisiyle karşılaştırmak 

amacıyla temin edilmiştir (Şekil 3). 

Tablo 3. İçme suyu hesabı sonuçları. 

 

 

 

Şekil 3. Erzurum ili arıtma tesisi çıkış debileri. 

Yapılan hesaplama sonuçları Tablo 3’te ayrı ayrı belirtilmiş 

olup toplamda 4000 m³/saat’lik bir içme suyu ihtiyacı olduğu 

görülmüştür. Kabul edilebilir su kayıpları oranı %25 olarak 

hesaplanırsa İl merkezi için saatlik 5000 m³’lük içme 

suyunun verilmesi yeterli olacaktır. Fakat arıtma tesisinden 

alınan veriler Erzurum’da kullanılan içme suyu, ihtiyacının 

yaklaşık olarak 2 katı olduğunu göstermektedir. Şekil 3’te 

2024 yılının ilk yedi ayında Erzurum il merkezine gelen içme 

suyunun debi değerleri aylara göre verilmiştir. Karasal 

iklime sahip olan Erzurum’da yazlar sıcak ve kurak olduğu 

için su kullanımı fazla olmaktadır. Kış ve ilkbahar aylarında 

yağışların fazla olduğu ve hava sıcaklıklarının düşük olduğu 

için bu aylarda su kullanımı yaz aylarına göre daha azdır. 

Şekil 3’te 7 aylık çıkış debilerine göre Erzurum ilinin en az 

su tüketimi nisan ayında 6300 m³/saat olarak ölçülmüştür. En 

yüksek tüketim ise temmuz ayında olmuştur ve 8100 

m³/saattir. Çalışma içme suyu hesabı ile gerçek debi 

verilerinin karşılaştırmasıyla öne çıkmaktadır. 

Erzurum İli Yoğunluk Haritaları Analiz Sonuçları 

Bu çalışmada, incelenen altı mahallede içme suyu 

altyapısının mevcut durumunu değerlendirmek amacıyla 

nüfus, bina sayısı, arıza sayısı ve abone sayısı verileri 

kullanılarak bir analiz gerçekleştirilmiştir. Verilerin 

mekânsal dağılımını görselleştirmek ve bölgesel yoğunluk 

farklılıklarını belirlemek için Kernel Yoğunluk Haritaları 

oluşturulmuş, elde edilen bulgular Tablo 4’teki veriler ile 

karşılaştırılarak yorumlanmıştır. Bu kapsamda, mahalleler 

arasındaki su altyapısı performans farkları ortaya konularak, 

iyileştirme ve planlama çalışmalarına yönelik çıkarımlarda 

bulunulması amaçlanmıştır. 

İçme suyu kullanılan alan  Debi (m³/saat) 

Evsel İhtiyaç  2500 
Mezbaha 5 
Yıkama İst. 11 
Günlük işçi 250 
Sinema-Tiyatro 10 
Yüzme havuzu  60 
Kışla 10 
Restoran 53 
Hastane 95 
Fabrika 42 
Otel  200 
Hamam 42 
Havaalanı 2 
Okul 720 
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(a) (b) 

  
(c) (d) 

Şekil 4. Erzurum ili içme suyu arıtma tesisindeki su ile beslenen mahallere ait yoğunluk haritaları: (a) nüfus, (b) bina sayısı, (c) 

abone sayısı, (d) arıza sayısı.

Tablo 4. Çalışma kapsamında kullanılan mahallelere ait nüfus, bina, arıza ve abone sayıları. 

Mahalle Nüfus Bina sayısı Arıza sayısı Abone sayısı 

Arıza 

Sayısı/Abone 

Sayısı 

Hüseyin Avni Ulaş Mah. 51414 1407 2679 18440 0.1453 

Müftü Solakzade Mah.. 24362 925 863 8752 0.0986 

Adnan Menderes Mah. 29385 1410 1505 10779 0.1396 

Kurtuluş Mah. 34839 4905 4318 14741 0.2930 

Rabia Ana Mah. 17379 2148 1993 7736 0.2575 

Kazım Karabekir Paşa 

Mah. 
8854 2284 1661 5868 0.2832 

Yoğunluk haritaları (Şekil 4) ve Tablo 4’deki değerlere göre 

yapılan analizler, içme suyu altyapısının mevcut durumunu 

ve olası iyileştirme gereksinimlerini ortaya koymaktadır. 

Kurtuluş Mahallesi hem tablodaki yüksek arıza sayısı hem 

de arıza yoğunluğu haritasında belirgin bir yoğunlaşma 

göstermektedir. Bu durum, mahalledeki bina sayısının 

fazlalığı ve nüfus yoğunluğu nedeniyle su şebekesi 

üzerindeki baskının yüksek olduğunu düşündürmektedir. 

Benzer şekilde, Hüseyin Avni Ulaş Mahallesi de yüksek 

nüfus ve abone sayısı ile dikkat çekmektedir. Arıza sayısı 

açısından yüksek değerlere sahip olması, bu mahallede su 

altyapısının zorlandığını ve bakım gerektirebileceğini 

göstermektedir. Çoruhlu ve Altaş [28], mevcut çalışmayla 

benzer bir metodoloji izleyerek Trabzon iline ait arıza 

noktalarını CBS ortamında analiz etmiş, verilerin öznitelik 

bilgilerini kullanarak yoğunluk haritaları oluşturmuşlardır. 

Bu haritaların, bakım ve onarım çalışmalarında zaman ve 

emek tasarrufu sağlama potansiyeline sahip olduğunu ifade 

etmişlerdir. 
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Yoğunluk haritaları, nüfus dağılımı ile içme suyu ihtiyacı 

arasındaki ilişkiyi de ortaya koymaktadır. Hüseyin Avni 

Ulaş Mahallesi, en yüksek nüfus yoğunluğuna sahip bölge 

olarak içme suyu talebinin en fazla olduğu yerleşim 

alanlarından biridir. Buna karşılık, Kazım Karabekir Paşa 

Mahallesi, en düşük nüfusa sahip mahalle olarak toplam su 

tüketimi açısından daha düşük değerlere sahiptir. Ancak, 

bina yoğunluğu haritası bu mahallede daha fazla yapı 

bulunduğunu göstermekte, dolayısıyla su dağıtım 

altyapısının planlanmasında bu durum göz önünde 

bulundurulmalıdır. 

Arıza yoğunluğu haritası ve tablodaki veriler birlikte 

değerlendirildiğinde, Kurtuluş, Rabia Ana ve Kazım 

Karabekir Paşa Mahalleleri’nde arıza oranlarının diğer 

mahallelere göre daha yüksek olduğu görülmektedir. Bu 

mahallelerde altyapının eskimiş olması, yüksek basınç 

sorunları ya da aşırı yüklenme gibi etkenler arızaların sık 

görülmesine neden olabilir. Müftü Solakzade Mahallesi, en 

düşük arıza yoğunluğuna sahip mahalle olarak altyapının 

daha iyi durumda olabileceğini göstermektedir. Alptekin vd. 

[29] mevcut çalışmaya benzer şekilde, Kocaeli ilinin Darıca 

ve Çayırova ilçelerindeki arıza verilerini analiz ederek 

CBS’de yoğunluk haritaları oluşturmuştur. 

Sonuç ve Değerlendirme 

Yapılan bu çalışmada Erzurum ilinin merkezine ait içme suyu 

ihtiyacı, mevcut kullanılan içme suyu miktarı ile 

karşılaştırılarak şehir merkezindeki kaybolan su miktarı ve bu 

miktara en çok etki eden mahalleler araştırılmıştır. Çalışmada 

kullanılan veriler 2024 yılına ait veriler olup ESKİ Genel 

Müdürlüğü’nden temin edilmiştir. Arıtma tesisinden çıkan 

suyun miktarı devamlı ölçüldüğü için şehir merkezine verilen 

suyun miktarı devamlı kayıt altındadır. 

Yapılan analizler ve oluşturulan yoğunluk haritaları 

doğrultusunda, Erzurum il merkezi mahallelerindeki içme 

suyu altyapısının mevcut durumu değerlendirilmiştir. 

Erzurum merkezinde içme suyu ihtiyacının yaklaşık 4000 

m³/saat olduğu belirlenmiş, ancak kullanılan su miktarının 

ortalama 8000 m³/saat seviyesinde olduğu tespit edilmiştir. 

Bu durum, %50 oranında bir su kayıpları oranına işaret 

etmektedir. Arıza yoğunluğu açısından değerlendirildiğinde, 

Kazım Karabekir Paşa Mahallesi, en fazla arıza kaydı görülen 

bölge olup, içme suyu hatlarının eski olması nedeniyle altyapı 

sorunlarının belirgin olduğu tespit edilmiştir. Benzer şekilde, 

Kurtuluş ve Rabia Ana Mahallelerinde de yüksek arıza 

oranları gözlemlenmiş, bu durumun, yerleşim alanlarının eski 

olması ve su şebekesinin zamanla yıpranmasıyla ilişkili 

olduğu belirlenmiştir. 

Bina sayıları incelendiğinde, Kazım Karabekir Paşa 

Mahallesinin Erzurum’daki en yoğun yapılaşmaya sahip 

ikinci mahalle olduğu görülmektedir. Ancak yüz ölçümünün 

görece küçük olması nedeniyle çarpık kentleşmenin yaygın 

olduğu ve bu durumun su altyapısındaki arıza sıklığını 

artırdığı değerlendirilmiştir. Kurtuluş Mahallesi ise hem 

nüfus hem de bina yoğunluğu bakımından en yüksek 

değerlere sahip mahallelerden biri olup, bu faktörlerin arıza 

sayısındaki artışa katkı sağladığı görülmektedir. Ayrıca, 

kentsel gelişim süreci değerlendirildiğinde, düşük arıza kaydı 

görülen mahallelerin yeni yerleşim alanları olduğu, buna 

karşın yüksek arıza kaydı bulunan mahallelerin eski kent 

dokusuna sahip olduğu belirlenmiştir. 

Kurtuluş, Rabia Ana ve Kazım Karabekir Paşa 

Mahallelerinde içme suyu altyapısının bakım ve yenileme 

çalışmaları öncelikli olarak ele alınmalıdır. Hüseyin Avni 

Ulaş ve Adnan Menderes Mahallelerinde ise nüfus artışıyla 

birlikte uzun vadeli planlamalar yapılmalı ve altyapının 

sürdürülebilirliği sağlanmalıdır. Müftü Solakzade 

Mahallesi’nde ise mevcut altyapının korunması için düzenli 

bakım faaliyetlerinin devam ettirilmesi yeterli olacaktır. 

Genel olarak, Erzurum il merkezinde içme suyu şebekesinin 

iyileştirilmesi ve su kayıpları oranının azaltılması için 

kapsamlı rehabilitasyon çalışmalarına ihtiyaç duyulduğu 

sonucuna ulaşılmıştır. Çalışmanın yerel yöneticilere ve karar 

vericilere önemli bilgiler sunduğu düşünülmektedir. Gelecek 

çalışmalarda, kent merkezine bağlı tüm mahalle verilerinin 

temin edilerek her bir mahallenin ayrı ayrı ve depo temelli 

analiz edilmesi, içme suyu şebekesinin performansına ilişkin 

daha ayrıntılı ve karşılaştırmalı sonuçların elde edilmesine 

olanak sağlayacaktır. Ayrıca, mevcut arıza kayıtlarına arıza 

nedenlerine ilişkin verilerin de eklenmesi durumunda, altyapı 

sorunlarının kökenine dair daha bütüncül değerlendirmeler 

yapılabileceği öngörülmektedir.  
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